
Město Příbram Pro 'ednání ZM

odbor: školství, kultury a sgortu _dne:14.03.2022

Název bodu jednání:

Dotace Podpora vrcholového sportu 2022

Předkládá: Rada města

Zpracoval: Ing. Lea Enenkelová, vedoucí odboru

Projednáno: v RM 21.02.2022

Text usnesení RM:

R.usn.č.0176/2022 \
Rada města

1. doporučuje
ZM schválit poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Dotačního programu Podpora
vrcholového sportu 2022" formou účelové dotace dle předloženého návrhu a uzavření veřejnoprávních
smluv o poskytnutí dotací za splnění podmínek daných Pravidly pro poskytování dotací a návratných
finančních výpomocí č. 1/2020 schválených ZM dne 22.06.2020 Usn.č. 394/2020/ZM a tímto dotačním

programem,

2. ukládá
OW zařadit tento materiál do programu jednání ZM dne 14.03.2022.

Napsala: Markéta Benešová

Návrhy na usnesení:
ZM schvaluje X neschvaluje

poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Dotačního programu Podpora vrcholového sportu
2022" formou účelové dotace dle předloženého/upraveného návrhu a uzavření veřejnoprávních smluv

o poskytnutí dotací za splnění podmínek daných Pravidly pro poskytování dotací a návratných
finančních výpomocí č. 1/2020 schválených ZM dne 22.06.2020 Usn.č. 394/2020/ZM a tímto dotačním

programem.

Důvodová zpráva:
Finanční prostředky na programové „dotace v oblasti Podpora vrcholového sportu jsou zahrnuty ve
schváleném rozpočtu kapitoly 777—OSKS na rok 2022: ANO

RM předkládá v příloze materiálu návrh Komise pro mládež, tělovýchovu a sport (dále jen „komise“)
na rozdělení programových dotací pro rok 2022, které byly podány v rámci vyhlášeného „Dotačního

programu Podpora vrcholového sportu 2022" (dále jen „program") schváleném Usn. č. 656/2021IZM.

Komise návrh projednala na svém jednání dne 20.01.2022 a odsouhlasila dne 31.01.2022.
ZM schválilo dne 17.01.2022 výši finančních prostředků doporučenou k alokaci pro příslušný

program programových dotací na rok 2022 schválených ZM dne 13.09.2021 jako maximálně

možnou, a to 8.500.000,00 Kč (kapitola 777-OŠKS, prvek č. 3466).

Dle Pravidel pro poskytování dotací a navratných finančních výpomocí č. 1/2020, čl. | bod 2,

schválených ZM dne 22.06.2020 Usn.č. 394/2020/ZM, bude schválená dotace vyplacena těm

subjektům, které ve veřejné přístupném registru zveřejnily účetní závěrku za rok 2020. Podmínka se

týká subjektů, kterým tuto povinnost ukládá zákon.

Dle zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, se dotace

poskytuje na účel určený poskytovatelem v programu 0 dotaci může požádat každý žadatel, který

splní dané podmínky uvedené v programu a tuto formu podpory z veřejných prostředků

zekonomických důvodů nutně potřebuje. Dle zák. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,

vplatném znění, & 10a, odst. (4) nevyhovI-Ii poskytovatel žádosti, sdělí bez zbytečného odkladu

žadateli, že jeho žádosti nebylo vyhověno a důvod nevyhovění žádosti.

Příloha: Přehled žádostí o dotace, stručný popis projektů, zápis zjednání komise



E
N
26
!!
'(“>č
?
0w

N

Ě
„Ž
Em
0
D.

2
'“ O

“:
Q

0 G

E? 8
q q 8 O W

3:4
o

8 g 6
Q

53, 8
c = 3 8

€
* 8

a m 8 s = o s 6 830

o _
to o N c

= c
__=

D

o
»

oo "

N *

o

o
000

N

o
::

ooo

:

: % s=2

a

O

&&

.- c—Qg

CE \

FN

NO

»"

„

ox

%

CL

_ z.:
50.9%

\

m„=u

on
a: c

gyga

$
Q 8 o

usža

\

E
8

_ ,
o

:muga.

06
o

o 6
Q 8

*!

O a
D

_

o

„\ 5>
g Ž 0 g 8

q * o

32 >v
m o 8 o

:-
S

q 800

.a) »m
\—

n o
N a

a
g

„==

5 2
N „,

o s =
o 866

5.

N
o o

cg

_
o

cwco

2
2

N

“
co:

:
* o

'—
v-oc

% c „_ =, G A

„'o

, ;
g 0" o Es

Nm

: A:.- o
o o' '“"

o _

w

w
WN

o 0
km

0
_D

„ co s
o 0 m5 6 mu

(: QNQ

o
EU

o 36
8

N MÉ „ z
.„ o 8 3m

0 .„c
- 800

N !:
08

.-
o .n o—

o
WN

%
-qo

o:
„ >

N „
“V

co =.—
o

co .

Nťoš'
„9“

.o
?

000

o o

GQ
„

o
Doo

xeon:
“>

8G

a
N

onou m

o
._

„
ŠŠF

1.0102 ""

SN

'—
omen

“Dáš ;

m5

FNm

:::oc

?

„

:glnc č

50.55; 0 =
v

“Baas
:" š

&

U;)ww
3

>

M
(D

ou“>“7“

m

gh>=
n.

.->ON

0

N

„== % * g

*

MHWEQ
>

_ 8 o
V

:O:
O

3
V o

o

maat:
u c

o o“
C!

o

:“
o m 0

<:
<:

Q
oo

_ Ew-
N ::

D
o o c o

oa

tho_ o
o o a c o O*-

* 8

\—I

::me
a. >

ln 0 o o
o

co
.

DDD
“

„s a)
——

"> a g
“

G“ 8
0-90

&

.SÉEE “
„ „

O co o 86 » _c

„
0

\>\

"

F
'\In

o
m

0233
>

v

N
o

060
:

.EU

s

o
Dec

m

'a N“

„

o
o

DGW

.n 340.

„
v

m m

„„ _c %“
o

930

NB m
Q

a D

No\

_ z
o Q 0 0

F

„ „BA % o d o a

?, Ex“

0 o
_ o

co

nn &!
% Ž o 5 g

qq
D

E 293,
na

.— Š ",
O

83
Q

Doc

: ga ?,
o \n g 3

O? % Šqc

s a
s s “ N MŠ o 036

a 0

FO
?

003

N

„„ „ 33*

N„ ? ":

„

ž

„' 0"E "im

N

J

.=“
0-21

";
.

< 411
5 “>> :=“1— 0“ u_n'a

2
E >E '" S _: N N =

.

x a 2“
>E.. „.a Em

a_č .

ÉQ
o ;: oz 535.35 aE:

E—>> *" E:
„.=

V,: Éž
a- x;: 23

-—E—'
moc „=

č“
„|_

Om—l
.

05.01 ;z- ""-0— 3 :
> ,N

1 < omni * :: „ on,“
&r' „š.,„EĚ

00 8“ Ex

U_m
z

I N
D—

= 'o D.

.= .“ “

no.- 104 ": ega mOc:
Imm D-QOÉ-mg

'Šowgg 30

ENO g—jm
.- ggm 516— 508

UB'ĚEŠÝ
EEÉWE 2%

“'“-ik &
o “ u_n“ g_z'" „: „:?—-cn.

m——g=- a.

E!
. 0:9

ugo>
n=m_

_E.: < „DE 'o—I

W _
C7:

BD
=>

___0
no

. mx 02.. ““ŠN
„ o.

m::ms

.., > mx>w o: 33>?2nm
_5“=> EI

0
w E

*N mz>ž
““>-GUN

)gggé xm

% ' Š
"

.Šz„.a28-k
“;“-UN ?>

4- "2 Ta w 5

o

zmvmoo o

s „ = „ = =
_

„u EJ

na s
> 3 = “'

&
20

(;
oE—ň .9 ==

&
.?

E ĚŠGWEME
E" 'L

:
E::

.a Erešš E'Ěň “ŽŠ ':
%

>O

& Ěgmgmíó
Šas

!

iš

.QSND'Eww
3m

J

."

Ě?
..ngU'o—Nx

."

zá

. golu;
> „..

o
d

___JNUF' Brom
.

o

_ (v 339"
„,

on-

N'

D .!

š

";
2

„E

.

A
:

_
m

._

. _

n

N

%
'“ s

:
E

E E

“
Sc

D- _

E
w w

cu ÉOŠS

Q ;

a
* u

E'Ezc

nmsv

:
I-IJ &

„“;—ga;

zwn'ě

2 E
,N

o——N

—>.*=Š='“

xmmg
a

!50..

)..—čna

.ŠŠ—F

_

u_mv—O

QCP“

2“
>

.
„4de

woe?

23h"

_ „_ „ ..
*“

m

c,d

0350

BĚFF
B

a
\—

I..!NQ

520.0
a

g€$ó
1:

N

..:—42
&

(')

..
:N
G.



STRUČNÝ OBSAH PROJEKTU - DOTAČNÍ ŘÍZENÍ PRO ROK 2022
Oblast: Podpora vrcholového sportu 2022

(převzato ze žádostí — psáno žadateli)

1) Žadatel: 1.FK PŘÍBRAM, a.s.

Projekt: PODPORA VRCHOLOVÉHO SPORTU 2022

Zajistit sportovní činnost a organizaci soutěží po stránce technické, metodické, materiální i

personální. A mužstvo dospělých je účastníkem druhé nejvyšší republikové soutěže Fortuna:

národní ligy a jeho účast je podmíněna nejméně 6 mládežnickými družstvy v soutěžích. Všechna

mládežnická družstva v počtu 14 jsou zařazena do nejvyšších soutěží v rámci své kategorie, pouze

přípravky U6,U7 nejsou účastníky soutěží.

2) Žadatel: Hokejový klub HC Příbram, z. 5.

Projekt: Podpora Hokejového klubu HC Příbram, 2.3. v roce 2022

Dotaci města bychom tedy rádi využili na podpora mládežnických týmů HC Příbram od náboru

(předškolní věk) až po juniorské ročníky (středoškoláci) a dále podpora fungování týmů dospělých.
a to aťjíž extraligového týmu žen, který je několikanásobným mistrem České republiky v extralize

ledního hokeje žen a produkuje i reprezentantky pro české národní týmy, anebo podpora A-týmu

dospělých hrajících aktuálně 2. národní hokejovou ligu, v jehož kádru jsou i hráči nominovaní za
Českou republiku na Zimní sportovní univerziádu.

3) Žadatel: Volejbalový klub Příbram z.s.

Projekt: Na volejbalový Olymp s vlastními odchovanci je dlouholetá a zodpovědná práce
2022

Účast mládežnických družstev v nejvyšších soutěžích Českého volejbalového svazu. Účast v

nejvyšších soutěžích je cílevědomá a časově náročná činnost. Těchto vrchoiných soutěží se účastní

chlapci od kategorie Barevný minivolejbal tj 7.let, až po hráče do věku 23.Iet. Přínosem této práce
s mládeží je vychovávat a rozvíjet chlapce jak po fyzické. psychické i charakterové stránce a cílenou

prací je u vrcholového sportu udržet co nejdéle s tím, že řada z nich se bude vrcholového sportu—

volejbalu věnovat i v dospělém věku, byť na amaterská úrovni či jako trenéři. Zařazovat vlastní

odchovance do "A" mužstva klubu a tím reprezentovat naše město v nejvyšší spotěži v ČR. Potvrdilo

se nám, že se mladí hráči ohrávají a získávají nové herni zkušenosti a proto je nedílnou součástí

účast mladých v soutěži 2-M.

Potvrzením správnosti naší práce je i to, že se nám v minulých letech daří začieňovat naše

odchovance do nejvyšší soutěže v ČR, tedy do EX—M. Tím pádem mladí hráči zůstávají v Příbrami

a nemají potřebu zařazovat se do jiných družstev v ČR. Naopak do našeho klubu přicházejí hráči i

přespolní. Hlavní a hlavně tím nejdůležitějším je skutečnost, že dospělý celek hrající nejvyšší soutěž

je obrovskou motivací pro děti a mládež. hráči EX-M jsou vzory pro mládež. Mladí hráči tyto své

vzory běžně potkávají v tělocvičnách na trénincích, ale i při mistrovských zápasech. K dnešnímu

dni máme v "A"mužstvu celkem 5 odchovanců! Náš klub zásobuje národní mužstva reprezentanty
v kategoriích žáků, kadetů ijuniorů. Daří se nám mladé hráče, kteří jsou zároveň i hráče EX-M

využívat jako trenéry mládeže což je další skvělá motivace pro děti.

1



Zápis zjednání Komise pro mládež, tělovýchovu a sport (dále jen „komise“)

Datum: 31.01.2022

Účast: (prezenční jednání): Ing. Jiří Holý (předseda); Miroslav Peterka; Mgr. Renáta Vesecká; Daniel

Rosenbaum; Jan Hadraba; Mgr. Jitka Charyparová

Omluven: František Jobek, Karel Makovec, MBA

Neomluven: Bc. Antonín Schejbal

Host: místostarosta Ing. Martin Buršík, MBA

Program:

1) Zahájení

2) Projednání žádostí podaných v dotačnim řízení 2022 \

3) Závěr-diskuse

ad1) Schůzi zahájil předseda komise, přivítal přítomné. Je přítomno 6 z 9 členů, komise je

usnášeníschopná. Předseda komise přednesl program jednání.

Program schválen.

ad2) Předmětem jednání byly žádosti podané v dotačních programech vyhlášených pro rok 2022

v oblasti sportu. Navazovalo se na předchozíhojednání komise, které se uskutečnilo 20.01.2022.

Komise na svém jednání respektovala rozhodnutí zastupitelstva města, které stanovilo maximální

možnou výši alokaci vjednotlivých programech.

3) Podpora vrcholového sportu 2022

Komise navrhuje rozděleni částky 8.500.000,00 Kč v rozdělení:

Žadatel: 1. FK Příbram

Projekt: Podpora profesionálního fotbalu (režim de minimis) — 1.500.000,00 Kč

Projekt: Podpora mládežnické kopané — 2.500.000,00 Kč

Celkem 4.000.000,00 Kč

Žadatel: Hokejový klub HC Příbram

Projekt: Podpora Hokejového klubu HC Příbram, 2.3. v roce 2022 (mládež) - 2.020.000,00 Kč

Projekt: Podpora Hokejového klubu HC Příbram, z.s. v roce 2022 - Extraliga Ženy — 80.000,00 Kč

Celkem 2.100.000,00 Kč

Žadatel: Volejbalový klub Příbram

Projekt: Na volejbalový Olymp s vlastními odchovanci je dlouholetá a zodpovědná práce 2022 - A —

dospělí (režim de minimis) — 1.300.000,00 Kč

Projekt Na volejbalový Olymp s vlastními odchovanci je dlouholetá a zodpovědná práce 2022 - ML —

mládež -1.100.000,00 Kč

Celkem 2.400.000,00 Kč

Hlasováno o návrhu: PRO 6

b) Činnost sportovních organizaci 2022
Komise navrhuje rozdělení částky 5.000.000,00 Kč podle tabulky výpočtu dle hodnotících kritérií

v upraveném znění po kontrole členské základny. Kontrolu členské zákiadny provádí odbor ve

spolupráci s manažerem sportu.

Hlasováno o návrhu: PRO 6

c) Jednorázové sportovní akce 2022

Komise navrhuje rozdělení částky 57500000 Kč podle tabulky v příloze.

Hlasováno o návrhu: PRO 6

1



d) Reprezentant ČR 2022
Komise navrhuje rozdělení částky 200.000,00 Kč podle tabulky v příloze. (5 žadatelů rovnoměrně)

Hlasováno o návrhu: PRO 6

e) Rozvoj a oprava sportovišť 2022

Komise schválila hodnotící tabulku a navrhla pořadí žádostí. (PRO 6)
Rozvo' & o-rav Soortovišť 2022 - hodnocení žádostí

Bodovací s stém z dotačního unroramu
Podíl
žadatele PřínosŽadate'

Reálnost a na projektu Míra Pořadí Podíl
připravenost realizaci pro využití Body dle města
nro'ektu ro'ektu město sonoviště celkem bodů v %

Tělocvičná jednota Sokol *
Příbram 10 3,2 10 20 43,2 1

TJ AMASOMA Příbram, Z- S- 10 20__m
TK ROJA Příbram z.s. 10 5,9

1) Tělocvičná jednota Sokol Příbram

2) TJ AMASOMA Příbram, 2. s.

3) TK ROJA Příbram 2.5.

4) SK SPARTAK Příbram, spolek

Vdobě projednávání bylo zřejmé, že žadatel TJ AMASOMA nesplnil podmínku daného dotačního

programu tím, že nepodal žádost v programu Činnost sportovních organizací 2022, přestože byl na tuto

skutečnost upozorněn. Nemůže tedy být příjemcem dotace. Komise proto navrhuje žádost na vyřazení
a s dotací tomuto subjektu není dále počítáno.

Komjse navrhuje rozdělit částku 520.000,00 Kč v rozdělení:

1) Zadatel: Tělocvičnájednota Sokol Příbram

Projekt: ÚPRAVA SUTERENÍCH PROSTOR NA CVIČEBNU — 28000000 Kč

2) Žadatel: TK ROJA Příbram 2.5.

Projekt: Rozvoj a oprava sportoviště TK Roja - 150.000.00 Kč

3) Žadatel: SK SPARTAK Příbram, spolek
Část projektu: Výměna ostřikovačů zavlažovacího systému - 90.000,00 Kč

Komise hodnotila projekty na základě žádosti a podkladů podaných řádně v systému a u žadatele SK

SPARTAK Příbram posuzovala i následné doplnění žádosti. Žadatel SK SPARTAK Příbram doplnil

původní žádost a nově ji rozčlenil najednotlivé projekty, které samostatně finančně vyčíslil. Realizace

části nové doplněných projektů závisí na souhlasu vlastníka pozemku, který je podmíněn podpisem
nové nájemní smlouvy a část projektů nebyla součástí původní žádosti,

Vzhledem k výše uvedenému, komise navrhuje radě města doporučit zastupitelstvu města podpořit část

projektu „Výměna ostřikovačů zavlažovacího systému" částkou 90.000,00 Kč, které byla součástí

původní žádosti a žadatel je schopen její realizace bez podmínky splnění podpisu nové nájemní

smlouvy.

Hlasováno o návrhu: PRO 6

ad4) Obecná diskuse.

Zapsal: Ing. Jiří Holý v. r.

Přílohy: Přehledy žádostí všech dotačních programů v oblasti sportu

2


